

**Redakcja i Administracja**  
**Warszawa**  
 ul. Warszka 7—Tel. 5.66.70

**Kraków**  
 ul. Św. Tomasza 11-a  
 Telefon 103.10

# NAPRZÓD

**ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ**  
 WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
**WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.**

Cena **10 groszy** za numer

Miesięcznica złotych **2.50**

Zagranicą złotych **5.60**

Konto P.K.K. w Warszawie Nr. 29.129  
 Pocztowa Prekaza Narachobowa  
 Biuro Partey Warszawa i Marioteka R. 108

Warunki prenumeraty, w Krakowie i oddziałem miesięcznik zł. 2.50, na prowincji miesięcznik zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianą adresu 50 gr. Ceny ogłoszeń za pierwszą wykładnię 1 milimetr w godzinie gr. 60, powyżej gr. 40, sekundy do 10 mm. gr. 30, powyżej 10 mm. gr. 20, drobna za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i znalezienie pracy bezpłatne. Ogłoszenia tabliczowe o 50 proc. drożej. Umów ogłoszeń tabliczowych i zwykłych 6-ciu spaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Faszyści narazie nie uderzą na Madryt Flota morską Włoch ma pomóc gen. Franco przy obsadzeniu Minor

Francuskie koła parlamentarne zastanawiają się obecnie, w jakim kierunku pojdy następna ofensywa wojsk faszystowskich. Za rzecz niemiłą pewną uchodzi, że po całkowitym obsadzeniu Katalonii, wojska gen. Franco uderzą nie na Madryt, którego zajęcie kosztowno byłoby, lecz raczej wzduż wybrzeża, z jednej

strony od północy w kierunku Walencji, a z drugiej na południu w kierunku na Almerię, ażeby w ten sposób obszar, pozostające pod władzą gen. Miaya, zostały odcięte ze wszystkich stron od komunikacji ze światem zewnętrznym. W niektórych kołach parlamentarnych zaczęto jednak z pewnym niepokojem wyrażać przypuszczenie, ażeby następnym celem generała Franco nie stała się wyspa Minor, albowiem w razie podjęcia akcji przeciwko tej wyspie wojska gen. Franco musiałyby skorzystać z pomocy nie tylko lotni-

ctwa, ale także i pewnych jednostek floty włoskiej, oddanych do dyspozycji gen. Franco przez Włochy.

## Ameryka uznaje nadal Rząd Hiszpanii republikańskiej

Z Waszyngtonu donoszą, że senat Stanów Zjednoczonych w dalszym ciągu zakupywać będzie sprzęt zaoferowany przez rząd Hiszpanii republikańskiej, bowiem Senat Zjednoczony w dalszym ciągu uznaje rząd republikański Hiszpanii jako jedyny legalny.

## Prawo wojenne Mussoliniego

Wczoraj wieczorem zebrał się po raz pierwszy w Rzymie komitet doradczy prawa wojennego, utworzony na podstawie dekretu królewskiego z grudnia 1935 roku. Na zebraniu przewodniczył Musolini, który wygłosił krótkie przemówienie, podkreślając m. in., że przygotowując naród do wojny

naależy liczyć się z faktem, iż układy międzynarodowe, dotyczące prawa wojennego, i dawne instrukcje dla armii nie odpowiadają już stanowi rzeczy, stworzonemu przez liczne nowe dekryty i nowe zadania armii powiększonej zupełnie nowego systemu. Komisja powołana do życia już w roku 1935, wyraża podstawa dla nowego prawa wojennego. Obecnie ona przedstawić szczegółowe propozycje. Wkrótce Włochy posiadać będą zupełnie nowe ustawaodawstwo, dotyczące zagadnień związanych z wojną i neutralnością. Komitet doradczy ma doprowadzić do końca to ustawaodawstwo, jak również reformę wojennego kodeksu karnego.

Senator Giannini w odpowiedzi zaznaczył, że komitet śpieszyć będzie z wypełnieniem tych prac, aby uczynić naród gotowym na apel Mussoliniego. (PAT).

## Ządania Arabów

Z kół arabskiego komitetu narzeczelnego korespondent P. A. T. dowiaduje się, że memoriał arabski, formułujący stanowisko Arabów palestyńskich, który przedłożony zostanie Rządowi brytyjskiemu w toku pierwszego posiedzenia konferencji „okrągłego stołu” wysunie następujące punkty: 1) uznanie całkowitej niepodległości Palestyny; 2) zastąpienie mandatu traktatem brytyjsko-palestyńskim; 3) zniesienie deklaracji Balfoura; 4) natychmiastowe zaprzestanie wszelkiej emigracji Żydów do Palestyny i sprzedaży Żydom ziemi. Sprawa federacji również rozważana była przez naczelny komitet arabski, ale uznano, iż do zagadnienia tego przystąpić będzie można dopiero wtedy, gdy Wielka Brytania przyjmie zasadę obniżenia stosunków z Arabami na podstawie specjalnego traktatu brytyjsko-palestyńskiego.

## Jeszcze misji sen. Berarda

W poniedziałek wieczorem przy był do San Sebastian Leon Berard, powracający z Burgos. Berard wczoraj rano udał się do Francji. W rozmowach między senatorem Berard a władzami faszystowskimi ustalono, że objęcie granicy francusko-hiszpańskiej przez oddziały wojsk gen. Franco odbędzie się w sposób uroczysty. Zostały wydane odpowiednie rozkazy, e- by obsadzenie granicy przez oddziały gen. Franco przeprowadzone zostało w szyku paradnym. (PAT).

## Fala uchodźców już przepłynęła Figueras w płomieniach Na granicy pirenejskiej trwają krwawe walki

Korespondent Havasa opisuje sytuację w miejscowości Le Perthus, która od trzech dni przepłonięta jest przybywającymi z Hiszpanii ludźmi i wozami. Po stronie



ZOLNIERZE REPUBLIKANSCY NA GRANICY

jeszcze 2 TYSIĄCE RANNYCH, miejscowości, te dotkliwie odczuwają brak lekarstw.

## Nowe demonstracje bezrobotnych

W poniedziałek Londyn był również widownią licznych manifestacji bezrobotnych, którzy tym razem w dalszym ciągu zaciekle żądają wybrania luksusowe hotle londyńskie.

Bezrobotni okupowali halle hotelowe, wznosząc okrzyki, żądające wcielenia ich do oddziałów pracujących nad przygotowaniem obrony przeciwlotniczej Londynu.

## Oblężony przez wilki

W Siedmiogrodzie napadnięty został przez 9 wilków pasterz Jan Dobrica. Napadniętemu udało się dotrzeć do wioski, do którego przywrócił się z rzecznikiem, pozostawiając w tym miejscu 8 ciał.

stając przez 8 godzin w tej pozycji, obłożony przez wilki. Dopiero przejeżdżająca grupa wieśniaków uwolniła go z krytycznej sytuacji.

## Trudności gospodarcze Rzeszy

W gospodarczych i finansowych kołach City londyńskiej utrwalają się coraz więcej przekonania, iż nie można również przez inne ośrodki finansowe, że ostatnie zdobycze terytorialne Rzeszy zwiększyły jej potencjał gospodarczy w granicach niewspieranych do chronności rynku wewnętrznego. W tych warunkach Rzesza dążyć musi wszelkimi siłami do zdobycia nowych rynków zbytu. Siąd jej za

interesowania rynkami krajów północnych w Europie wschodniej. Rynek ten jednak nie są dostatecznie chłonne, by mogły skonsumować nadwyżkę produkcji niemieckiej. Powstaje więc niebezpieczeństwo załamania się nadmiernie rozbudowanego przemysłu niemieckiego, co nieuchronnie wywołać by musiało powrotną, w swych skutkach społecznych i politycznych groźną falę bezrobocia.

hiszpańskiej widać w dalszym ciągu sznur samochodów ciężarowych i tłumy uchodźców. KOLUMNY TA CIĄGNIE SIĘ NA PRZEZSTRZENIU OK. 3-ch KILOMETRÓW.

Widać też samochody pancerny i karabiny maszynowe. Da się jednak droga jest zupełnie wolna z czego wynika, że

**FALA UCHODźCÓW JUZ PRZEPLYNĘŁA.**  
 Zbliżając się do Figueras korespondent zauważył gęste stopy dymu. Okazuje się, że to **PŁONĄ DOMY W FIGUERAS.**  
**TRAFIONE BOMBAMI,**

które padły w centrum miasta, **SAMO MIASTO JEST JAKBY WYMARLE.**

Wojska gen. Franco znajdują się podobno w odległości 15 kilometrów od Figueras, którego żołnierze w dalszym ciągu zaciekle żądają zwolnienia Modesto i pułk Llerena.

Szef sztabu armii republikańskiej, gen. Rojo znajduje się w dalszym ciągu na terenie Hiszpanii i **KIERUJE OPERACJAMI WOJSKOWYMI.**  
 Francuskie ambulanse przywoziły z Lliwy 1.500 rannych. Wielu z nich jest zgangrenowanych. W Lliwy i Puigcerda pozostało

## Zastrzelony przez policję nowy szef „Żelaznej Gwardii”



Nowy szef „Żelaznej Gwardii” w Rumunii Vasile Cristescu, następują Codreanu został przez policję rumuńską osaczony i zabity. Na naszym zdjęciu zastrzelony wódz faszystów rumuńskich. O sytuacji w Rumunii piszemy na str. 4.ej.

## Przewódca Chorwatów o upadku Stojadinowicza

Koła, zbliżone do przewodcy Chorwatów dr. Macka, podkreślają z zadawalnym znaczeniem przesilenia rządowego, pierwszego w historii Jugosławii na tle kwestii chorwackiej, co uważane jest za

uświadkowanie na drogę politycznego załatwienia tej kwestii. Wopomniane koła wyrażają też wielkie uznanie dla korony i zaufanie do przysięgającej przez nią akcji.

## Z parasolami przeciwko Rządowi Chamberlaina



Bezrobotni londyńscy demonstrują na ulicach miasta przeciwko Rządowi p. Chamberlaina. Demonstranci noszą parasole, na których wypisane są hasła i żądania bezrobotnych. Organizowana ta demonstracja spotkała się z bardzo życzliwym przyjęciem ludności.









